ПРОЕКТ

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. Тамбов                                                                                      «_____» _____________ 20__г.

Организатор торгов - Конкурсный управляющий БРОООО «Союз МЖК России» (ОГРН 1023100010328, ИНН 3123043480, адрес 308036, г. Белгород, ул. Буденного, дом 6, оф (кВ.) 3.) Егоров Александр Владимирович (ИНН 683200064068, СНИЛС 040-805-028 11, регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих – 5348, адрес для направления корреспонденции: 392030, г. Тамбов, ул. Урожайная, 2К; член Союза АУ «СРО «СС» (ИНН 7813175754, ОГРН 1027806876173, 194100, г. Санкт-Петербург, ул. Новолитовская, д.15А, оф. 318, 320), действующий на основании Решения Арбитражного суда Белгородской области от 18.03.2016г. по делу № А08-4048/2015, Определения Арбитражного суда Белгородской области по делу №А08-4048/2015 от 27.01.2020г., именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и __________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ именуемый далее "Претендент", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.   Предмет договора

1.1.      Для  участия  в торгах  по  продаже имущества должника :

Лот № __ -  _____________________________________________________.
начальная цена - ___,____ (__________) рублей
Претендент обязуется перечислить на расчетный счет ДОЛЖНИКА задаток за Лот № ___, в  размере ___ % от начальной цены лота, что составляет: _______,_____ (_________) рублей, а Организатор торгов обязуется принять данный задаток.

Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных

с участием в торгах, в том числе, по оплате приобретенного имущества, в случае признания

Претендента победителем торгов и заключения с ним договора переуступки прав (цессии) (купли-продажи) на условиях, указанных в сообщениях (на ЕФРСБ) и в проекте договора; в целях обеспечения исполнения обязательств Претендента, согласно Заявке, на участие в торгах.

В    случае    признания    Претендента    Победителем    торгов    сумма    задатка

засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.
2. Передача задатка

2.1. Претендент перечисляет задаток в срок, обеспечивающий поступление средств,  не  позднее  последнего  дня  срока  приема  заявок,  указанного  в информационном сообщении о проведении торгов, на расчетный счет ДОЛЖНИКА по следующим реквизитам:
	Банк получателя
	ТАМБОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8594 ПАО СБЕРБАНК

	Кор/счет банка
	30101810800000000649

	БИК банка
	046850649

	Счет получателя
	40703810361000000594

	КПП (банка)
	682902001

	ИНН (банка)
	7707083893

	Назначение платежа
	Задаток для участия в торгах № ___ по лоту № __

	Получатель
	БРОООО «Союз МЖК России»

На денежные  средства,  переданные  в  соответствии  с  настоящим  договором, проценты не начисляются.
3.   Возврат задатка

3.1.Организатор   торгов   обязуется   возвратить   задаток   Претенденту   в   случаях, предусмотренных настоящим договором, путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам:
Получатель:________________________________________________________________________

ИНН/КПП/ОГРН___________________________________________________________________

Расчетный счет №__________________________________________________________________

В ________________________________________________________________________________

Реквизиты банка: ИНН_______________________________БИК___________________________

к/счет_____________________________________________________________________________

3.2.
Задаток возвращается в течение десяти рабочих дней с момента подведения итогов торгов, указанного в сообщении о проведении торгов, в случае:
3.2.1. не признания Претендента участником аукциона в соответствии с протоколом «об определении участников торгов» (в том числе по причине отсутствия заявки, по причине отказа в допуске  к участию в аукционе, отзыва заявки до определения участников торгов и др.)
3.2.2. не признания Участника торгов Победителем торгов;
3.3.     Задаток не возвращается в случае:
3.3.1. отказа либо уклонения Претендента в участии в Торгах (отзыва заявки) после подписания Протокола «об определении участников торгов»;
3.3.2. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Протокола о ходе и результатах торгов;
3.3.3. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Договора переуступки прав (цессии)  (купли-продажи) имущества, выставленного на Торги;
3.3.4. не оплаты Победителем торгов имущества в установленный Договором переуступки прав (цессии) (купли-продажи) в срок.
3.4. Задаток возвращается в течение десяти рабочих дней с момента принятия решения Организатором торгов об отказе  от проведения торгов.
4. Иные условия

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает действие надлежащим исполнением.
4.2. Настоящий договор прекращается вследствие невозможности исполнения (п. 1 ст. 281, ст. 416 ГК РФ).
4.3. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в установленном законом порядке.
4.4. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, причем один экземпляр находятся у Организатора торгов и один у Претендента.
5. Реквизиты сторон
	ОРГАНИЗАТОР:

БРОООО «Союз МЖК России»

ОГРН 1023100010328, ИНН 3123043480

Юридический адрес: 308036, г. Белгород, ул. Буденного, дом 6, оф (кВ.) 3.

Адрес для корреспонденции: 392030, г. Тамбов, Тамбовская обл., ул. Урожайная, д. 2К

Конкурсный  управляющий

БРОООО «Союз МЖК России»

                                               м.п.

________________ /Егоров А.В./

	ПРЕТЕНДЕНТ:

________________/________________/